

# Dansk Miljø- og Energistyring A/S

Fabersvej 7, 7500 Holstebro

CVR-nr. 12 04 74 95

## Årsrapport

2021/22

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. november 2022.

---

Klaus Dalgaard Hansen  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Dansk Miljø- og Energistyring A/S Fabersvej 7 7500 Holstebro
	CVR-nr.: 12 04 74 95
	Stiftet: 24. marts 1988
	Hjemsted: Holstebro
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
<b>Bestyrelse</b>	Hans Thorning Mejlhede, formand Klaus Dalgaard Hansen Kim Villadsen Jesper Ravnholt Trelborg Steen Bøge Søndergaard
<b>Direktion</b>	Klaus Dalgaard Hansen, direktør
<b>Revision</b>	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
<b>Bankforbindelse</b>	Vestjysk Bank

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af udførelse og rådgivning vedrørende el-projekter indenfor vand-, miljø- og energiområdet, herunder renselanlæg og varmegværker.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 17.291 t.kr. mod 19.545 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 5.619 t.kr. mod 8.102 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 38.136 t.kr. mod 42.047 t.kr. sidste år, svarende til et fald på 3.911 t.kr.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 14.411 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 37,8 % af de samlede aktiver på 38.136 t.kr., hvilket er en stigning på 0,2 procentpoint i forhold til sidste år.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



**Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni**


---

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>17.290.702</b>	<b>19.544.571</b>
Salgsomkostninger	-3.342.550	-3.152.052
Administrationsomkostninger	-6.557.743	-5.807.137
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>7.390.409</b>	<b>10.585.382</b>
Finansielle indtægter	125.457	91.739
Finansielle omkostninger	-298.250	-277.771
Finansiering netto	-172.793	-186.032
<b>Resultat før skat</b>	<b>7.217.616</b>	<b>10.399.350</b>
Skat af årets resultat	-1.598.555	-2.297.294
<b>Årets resultat</b>	<b>5.619.061</b>	<b>8.102.056</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	4.800.000	7.000.000
Overføres til overført resultat	819.061	1.102.056
<b>Disponeret i alt</b>	<b>5.619.061</b>	<b>8.102.056</b>

**Balance 30. juni**


---

<b>Aktiver</b>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Note			
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Produktionsanlæg og maskiner	5.559.257	4.778.279
2	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.881.828	2.240.434
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>8.441.085</u>	<u>7.018.713</u>
3	Deposita	251.732	251.732
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>251.732</u>	<u>251.732</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>8.692.817</u></b>	<b><u>7.270.445</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Råvarer og hjælpematerialer	4.874.812	1.414.557
	Varebeholdninger i alt	<u>4.874.812</u>	<u>1.414.557</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	8.084.102	8.377.956
4	Igangværende arbejder for fremmed regning	4.089.714	1.938.047
5	Andre tilgodehavender	8.406.178	5.635.230
	Periodeafgrænsningsposter	652.104	812.968
	Tilgodehavender i alt	<u>21.232.098</u>	<u>16.764.201</u>
	Likvide beholdninger	<u>3.336.729</u>	<u>16.597.401</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>29.443.639</u></b>	<b><u>34.776.159</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>38.136.456</u></b>	<b><u>42.046.604</u></b>

**Balance 30. juni**

<b>Passiver</b>		
Note	2022	2021
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	525.000	525.000
Overført resultat	9.085.952	8.266.891
Foreslået udbytte for regnskabsåret	4.800.000	7.000.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>14.410.952</b>	<b>15.791.891</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	1.874.605	1.773.084
Andre hensatte forpligtelser	540.000	450.000
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>2.414.605</b>	<b>2.223.084</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser	2.477.198	1.691.016
Anden gæld	2.640.703	2.639.497
6 Langfristede gældsforpligtelser i alt	5.117.901	4.330.513
6 Kortfristet del af langfristet gæld	1.202.633	1.298.404
4 Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	3.991.883	3.117.385
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.167.477	6.187.812
Selskabsskat	1.239.034	877.330
Anden gæld	5.997.576	7.438.087
Periodeafgrænsningsposter	594.395	782.098
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	16.192.998	19.701.116
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>21.310.899</b>	<b>24.031.629</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>38.136.456</b>	<b>42.046.604</b>

**1 Medarbejderforhold**

**7 Eventualposter**

## Egenkapitalopgørelse

---

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. juli 2020	525.000	7.164.835	5.000.000	12.689.835
Udbetalt udbytte	0	0	-5.000.000	-5.000.000
Overført via resultatdisponering	0	1.102.056	7.000.000	8.102.056
Egenkapital 1. juli 2021	525.000	8.266.891	7.000.000	15.791.891
Udbetalt udbytte	0	0	-7.000.000	-7.000.000
Overført via resultatdisponering	0	819.061	4.800.000	5.619.061
	<b>525.000</b>	<b>9.085.952</b>	<b>4.800.000</b>	<b>14.410.952</b>

**Noter**

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
<b>1. Medarbejderforhold</b>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>63</u>	<u>60</u>
<b>2. Materielle anlægsaktiver</b>		
	<b><u>Produktions- anlæg og maskiner</u></b>	<b><u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u></b>
Kostpris 1. juli	13.622.381	4.260.229
Tilgang	3.264.126	1.482.225
Afgang	<u>-1.345.084</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 30. juni</b>	<b><u>15.541.423</u></b>	<b><u>5.742.454</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. juli	8.844.102	2.019.795
Årets afskrivninger	2.269.774	840.831
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>-1.131.710</u>	<u>0</u>
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni</b>	<b><u>9.982.166</u></b>	<b><u>2.860.626</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b><u>5.559.257</u></b>	<b><u>2.881.828</u></b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>4.181.251</u>	
	<u>30/6 2022</u>	<u>30/6 2021</u>
<b>3. Deposita</b>		
Kostpris 1. juli	251.732	26.732
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>225.000</u>
<b>Kostpris 30. juni</b>	<b><u>251.732</u></b>	<b><u>251.732</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b><u>251.732</u></b>	<b><u>251.732</u></b>

## Noter

	30/6 2022	30/6 2021		
<b>4. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>				
Salgsværdi af periodens produktion	31.377.590	33.831.932		
Aconto faktureringer	-31.279.759	-35.011.270		
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b>97.831</b>	<b>-1.179.338</b>		
Der indregnes således:				
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	4.089.714	1.938.047		
Igangværende arbejder for fremmed regning (modtagne forudbetalinger)	-3.991.883	-3.117.385		
	<b>97.831</b>	<b>-1.179.338</b>		
<b>5. Andre tilgodehavender</b>				
Af de samlede tilgodehavender forfalder følgende beløb til betaling mere end et år efter regnskabsårets udløb	<b>8.333.746</b>	<b>5.567.531</b>		
<b>6. Gældsforpligtelser</b>				
	<b>Gæld i alt</b>	<b>Kortfristet del af langfristet gæld</b>	<b>Langfristet gæld</b>	<b>Restgæld efter 5 år</b>
	<b>30/6 2022</b>	<b>30/6 2022</b>	<b>30/6 2022</b>	<b>30/6 2022</b>
Leasingforpligtelser	3.679.831	1.202.633	2.477.198	0
Anden gæld	2.640.703	0	2.640.703	2.475.848
	<b>6.320.534</b>	<b>1.202.633</b>	<b>5.117.901</b>	<b>2.475.848</b>
<b>7. Eventualposter</b>				
<b>Eventualforpligtelser</b>				
Leasingforpligtelser:				
Kautionsforpligtelser:				
Selskabet har kautioneret for søsterselskabet DME Invest ApS' bank- og realkreditlån. DME Invest ApS' bank- og prioritetsgæld udgør pr. 30. juni 2022 i alt 6.398 t.kr.				

## Noter

---

### 7. Eventualposter (fortsat)

#### Eventualforpligtelser (fortsat)

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har indgået huslejekontrakt med søsterselskabet DME Invest ApS med en samlet årlig forpligtelse på 1.500 t.kr. Huslejekontrakten kan tidligst opsiges 1. juli 2029.

Selskabet har indgået øvrige huslejekontrakter med en samlet årlig forpligtelse på 398 t.kr. Huslejekontrakterne kan tidligst opsiges mellem 3 og 15 måneder.

Selskabet har indgået lejekontrakt på materielle anlægsaktiver med søsterselskabet DME Invest ApS med en samlet årlig forpligtelse på 550 t.kr. Lejekontrakten kan opsiges 1. januar 2027.
